РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ лЫСОГОРСКОГО Сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2013                                          с.Лысогорка                                       №  69
Об отчете об исполнении бюджета Лысогорского  сельского поселения                          Куйбышевского района за 3 месяца 2013 года.

В  соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Собрания депутатов Лысогорского  сельского поселения от 30.12.2008г. № 16 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Лысогорское сельское поселение»
постановляю:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения за 3 месяца 2013 года по согласно приложению.

             2. Направить  информацию об исполнении местного бюджета за 3 месяца 2012      года в Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения.
           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лысогорского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Лысогорского сельского   поселения                                    Н.В.Бошкова

ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения

за 3 месяца 2013 года
                                                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2013 год
	Исполнение за  3 месяца 2013 года

	ДОХОДЫ

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5239,5
	452,6

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	665,0
	74,3

	 Налог на доходы физических лиц
	665,0
	74,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	185,4
	25,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	132,7
	10,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	52,7
	15,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3273,5
	98,6

	Налог на имущество физических лиц
	65,7
	1,7

	Земельный налог
	3207,8
	98,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	46,0
	13,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	849,8
	160,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	849,8
	160,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного  самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	0,5

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	219,8
	80,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	139,8
	0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	80,0
	80,0

	Безвозмездные поступления
	9684,0
	3305,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3462,3
	1895,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	149,5
	149,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	149,3
	149,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	6072,2
	1260,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14897,0
	3757,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3809,4
	970,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	617,0
	265,4

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	84,1
	15,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2887,7
	630,7

	Резервные фонды
	20,0
	0

	Другие  общегосударственные вопросы
	200,6
	58,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	16,0
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Лысогорском сельском поселении в 2012 -2014 годах»
	5,0
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Лысогорском сельском поселении Куйбышевского района на 2013-2015 годы»
	70,0
	40,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа  «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Лысогорском сельском поселении на 2013 – 2015 годы»
	106,6
	18,7

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Доступная среда на 2013-2015 годы»
	3,0

	  Национальная оборона
	149,3
	25,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	74,0
	7,5

	 Муниципальная долгосрочная целевая программа «ГО ЧС, пожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
	74,0
	7,5

	Национальная экономика
	189,7
	29,4

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Временное трудоустройство и содействие занятости населения на 2011-2014 годы»
	18,0
	0

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Ростовской области на 2010-2014 годы»
	131,3
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа развития внутрипоселковых автомобильных дорог Лысогорского сельского поселения на 2010-2014 годы»
	40,4
	29,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7267,7
	1587,1

	Коммунальное хозяйство
	6306,1
	1267,2

	Резервные фонды
	1260,0
	1260,0

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ростовской области на 2012-2017 годы»
	4948,2
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Лысогорского сельского поселения на 2013-2015 годы
	97,9
	7,2

	Мероприятия по водоснабжению
	63,1
	0

	Мероприятия по содержанию газопроводов
	34,8
	7,2

	Благоустройство
	961,6
	319,9

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов на 2011-2014 годы»
	961,6
	319,9

	Подпрограмма «Содержание уличного освещения»
	812,6
	287,2

	 Подпрограмма «Озеленение»
	5,0
	0

	Подпрограмма «Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений
	40,0
	0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
	104,0
	32,7

	Культура,  кинематография
	3499,4
	1055,8

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Лысогорского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	3499,4
	1055,8

	Подпрограмма  «Развитие народного творчества и организация досуга населения»
	2976,4
	938,1

	Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	523,0
	117,7

	Социальная политика
	84,0
	42,7

	Физическая культура и спорт
	50,0
	34,8

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	5,3
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	15128,8
	3753,5

Глава Лысогорского сельского поселения                          Н.В.Бошкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Согласно данным отчета в бюджет поселения поступило собственных доходов  452,6 тыс. рублей, выполнение плана  за 1 квартал 2013 года составило 101,6%.

Налоговых доходов за отчетный период поступило 212,0 тыс. рублей, выполнение  плана за 1 квартал составило 100,6%, неналоговых доходов 160,6 тыс. рублей, выполнение плана за 1 квартал составило 103,9%.

Анализ поступления доходов в разрезе отдельных источников представлен следующим образом:

По налогу на доходы физических лиц в бюджет поселения поступило 74,3 тыс. рублей, план 1 квартала выполнен на 99,2%.Все задолжники по уплате налога вызывались на Координационный Совет.  Невозможная к взысканию сумма недоимки в бюджет поселения на 01.04.2013г. составляет 10,5 тыс. рублей, в том числе: выбывшие налогоплательщики без снятия с регистрационного учета в сумме 10,1 тыс. рублей, смерти налогоплательщиков в сумме 0,2 тыс. рублей, физические лица не зарегистрированные и не проживающие на территории поселения в сумме 0,2 тыс. рублей.
К показателю 1 квартала 2012 года фактическое поступление за 1 квартал  2013 года  налога на доходы физических лиц увеличился на 24,8 тыс. рублей.

План по налогам на совокупный доход, в частности:

По единому налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения в бюджет поселения поступило 10,3 тыс. рублей, план за 1 квартал выполнен на 96,3%. К показателю 1 квартала 2012 года фактическое поступление за 1 квартал  2013 года единого налога, взимаемого с вязи с применением упрощенной системы налогообложения увеличилась на  0,1 тыс. рублей.

По единому с/х налогу в бюджет  поступило 15,5 тыс. рублей, план 1 квартала выполнен на 98,7%

К показателю 1 квартала 2012г. фактическое поступление за 1 квартал 2013 года единого сельскохозяйственного налога уменьшилось на 6,5 тыс. рублей.

По налогу на имущество  всего поступило 98,5 тыс. рублей, выполнение плана за 1 квартал  составило:

По налогу на имущество физических лиц в бюджет поселения поступило 1,7 тыс. рублей, план 1 квартала выполнен на 89,5%. Недовыполнение плана связано с задолженностью физических лиц в сумме 0,2 тыс. рублей. Все задолжники по уплате налога вызывались на Координационный Совет. Невозможная к взысканию сумма недоимки в бюджет поселения на 01.04.2013г. составляет 7,5 тыс. рублей, в том числе: выбывшие налогоплательщики без снятия с регистрационного учета в сумме 7,3 тыс. рублей, смерти налогоплательщиков в сумме 0,1 тыс. рублей, физические лица не зарегистрированные на территории поселения в сумме 0,1 тыс. рублей.

К показателю 1 квартала 2012г. фактическое поступление за 1 квартал 2013 года налога на имущество физических лиц увеличился на 0,1 тыс. рублей.

По земельному налогу в бюджет поселения поступило 96,8 тыс. рублей, план 1 квартала выполнен на 99,8%. Все задолжники по уплате налога вызывались на Координационный Совет. Невозможная к взысканию сумма недоимки в бюджет поселения на 01.04.2013г. составляет 85,6 тыс. рублей, в том числе: выбывшие налогоплательщики без снятия с регистрационного учета в сумме 81,3 тыс. рублей, смерти налогоплательщиков в сумме 2,9 тыс. рублей, физические лица, не зарегистрированные на территории поселения в сумме 1,7 тыс. рублей.

К показателю 1 квартала 2012г. фактическое поступление за 1 квартал 2013 года земельного налога уменьшилось на 6,5 тыс. рублей.
Государственная пошлина, в бюджет поступило  13,4 тыс. рублей, план 1 квартала выполнен на 126,4%. Перевыполнение плана связано с обращением граждан по оформлению имущества.

К показателю 1 кварталу 2012г. фактическое поступление за 1 квартал 2013 года государственной пошлины увеличилась на 0,9 тыс. рублей.

Неналоговые доходы:

По арендной плате на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в бюджет поступило 160,6 тыс. рублей, план 1 квартала выполнен на 103,9%.

К показателю 1 квартала 2012г. фактическое поступление за 1 квартал 2013г. арендной платы, увеличилась на 61,0 тыс. рублей.

По доходам от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков автономных учреждений) в бюджет поступило 80  тыс. рублей.
   -Безвозмездные поступления  составили 3305,2 тысяч рублей, что составляет  34,1 процента к плану   в т.ч.

        -дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной    обеспеченности  в сумме  1895,7 тыс. рублей, что составило 50,8 процентов к плану;

       -субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по      первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 149,3 тыс. рублей, что составляет 100 процентов к плану;

       -субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской  Федерации в сумме 0,2 тысячи рублей, что составляет 100,0 процентов к плану.

В первом квартале 2013 года было проведено 4 Координационных Совета. В результате проведённой работы с физическими лицами по уплате задолженности, предоставленной налоговым органом, недоимка снизилась на 58,7 тыс. рублей.  В результате проведённой работы были приглашены на координационный совет:

- физические лица- 40 человек, задолженность которых составляет – 119,5 тыс. рублей, на координационный совет прибыло 34 человека, задолженность которых погашена в сумме 58,7 тыс. рублей.

Согласно данным налоговой задолженности, размещённым на сайте МИ ФНС России №1 по РО, были выписаны и розданы квитанции на уплату задолженности физическим лицам (430 человек) в сумме 320,0 тыс. рублей. Информация по задолженности уплаты налогов населением, регулярно доводится на проводимых сходах граждан и встречах с населением.

Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал 2013 года исполнена на 5,2 процентов. При плане  15128,8 тыс. рублей, исполнено 3753,5 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения были направлены на исполнение   первоочередных социально-значимых расходов на заработную  плату, начисления на выплаты по оплате труда, коммунальные расходы, связь, ГСМ, а также погашение кредиторской задолженности за 2012 год.
Зав.сектора по финансово-экономическим вопросам                       Пешкевич Г.А.